
 
 

SPRAWOZDANIE NR ZKR.5511.1.2022.AZ 
STAROSTY KAMIEŃSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego za 2021 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 ze zm.) w załączeniu przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Powiatu Kamieńskiego za 2021 rok. 

   
Starosta Kamieński 

 
 

Józef Malec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 marca 2022 r.
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Egz. Nr 1   

Zkr.5511.2.2022.AZ                                    Kamień Pomorski, dnia 24 stycznia 2022 

roku 

 

 

SPRAWOZDANIE  

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA  

I PORZĄDKU POWIATU KAMIEŃSKIEGO ZA 2021 ROK. 

 

        Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem Starosty 

Kamieńskiego Nr Or.120.2.2019.AZ z dnia 11 stycznia 2019 r., której skład został zmieniony 

zarządzeniem Starosty Kamieńskiego Nr Or.120.36.2019.AZ z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

  

Skład Komisji: 

1. Józef Malec – Starosta Kamieński – Przewodniczący Komisji, 

2. Krzysztof Kronenberg – przedstawiciel Rady Powiatu 

3. Mirosław Bakowicz – przedstawiciel Rady Powiatu 

4. Andrzej Zieliński – Biuro Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw 

Obronnych SP 

5. bryg. Roman Pikulski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

6. Krystyna Gogacz - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

7. nadkom. Zbigniew Dankowski– Komendant Powiatowy Policji w Kamieniu 

Pomorskim 

8. mł. insp. Katarzyna Opalińska – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji                                    

w Kamieniu Pomorskim 

 

Ponadto posiedzeniach komisji z głosem doradczym uczestniczyli: 

1. Grzegorz Jóźwiak Burmistrz Dziwnowa 

2. Maciej Zieliński Burmistrz Golczewa 

3. Stanisław Kuryłło Burmistrz Kamienia Pomorskiego 

4. Mateusz Bobek Burmistrz Międzyzdrojów 

5. Ewa Grzybowska Burmistrz Wolina 

6. Radosław Drozdowicz Wójt Świerzna 
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7. Przemysław Stalka – Powiatowy Lekarz Weterynarii 

8. Anna Banasiak - Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej, 

9. Jacek Szczepaniak – Nadleśnictwo Międzyzdroje 

       

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego została powołana w celu    

  realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego                                           

i bezpieczeństwa obywateli. 

            W roku 2021 odbyły się 3 posiedzenia komisji, na których poruszone zostały tematy   

 dotyczące działań ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego na   

 terenie powiatu oraz analizy aktualnych zagrożeń w tym zakresie.  

Uczestnikami posiedzenia byli stali członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

Burmistrzowie i Wójt gmin Powiatu Kamieńskiego oraz przedstawiciele jednostek 

organizacyjnych podległych Staroście i inne podmioty odpowiedzialne za problematykę 

bezpieczeństwa. 

 Jedno posiedzenie komisji odbyły się w trybie stacjonarnym z pełnym reżimem 

sanitarnym z uwzględnieniem zagrożeń koronowirusem COVID-19 oraz dwa posiedzenia 

odbyło się w trybie online/korespondencyjnie. 

 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego obradowała w następujących 

dniach 3 marca 2021 roku, 1 lipca 2021 roku i 17 września 2021 roku. 

Przebieg obrad został udokumentowany sporządzonymi protokołami. 

  W okresie poprzedzającym ferie zimowe wszystkim organom samorządowym 

powiatu, zespolonym i niezespolonym służbom oraz potencjalnym organizatorom 

wypoczynku przesłano „Zalecenia Wojewody Zachodniopomorskiego dla organów 

administracji rządowej w województwie oraz samorządu terytorialnego w sprawie działań  

na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie zimy i ferii zimowych  

w 2020/2021 roku, w aspekcie trwania stanu epidemii wywołanego wirusem SARS-CoV-2  

w Województwie Zachodniopomorskim. 

 Na posiedzeniu 3 marca 2021 r odbytym w trybie korespondencyjno / on line, 

uczestnicy odpowiedzialni za bezpieczeństwo na terenie powiatu kamieńskiego określili 

sposób realizacji zadań przez powiatowe ogniwa reagowania kryzysowego oraz systemy 

infrastruktury krytycznej do działań zapobiegającym rozprzestrzenianiu się chorobie Covid-

19. 
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Powiatowa Inspekcja Sanitarna  

W okresie ferii zimowych działania Inspekcji Sanitarnej skoncentrowane zostały  

na nadzorze nad stanem sanitarno-higienicznym obiektów służących do obsługi podróżnych, 

w tym: dworce autobusowe i kolejowe, poczekalnie, punkty żywienia, sanitariaty, 

placówki/ośrodki wypoczynku dzieci i młodzieży pod względem zapewnienia właściwego 

stanu sanitarno-higienicznego. 

W związku z sytuacją epidemiologiczną na terenie całego kraju oraz obowiązującymi 

obostrzeniami i ograniczeniami gminy na terenie powiatu kamieńskiego nie zaplanowały 

zorganizowania zajęć dla dzieci i młodzieży. 

W okresie ferii zimowych pracownicy Sekcji HŻŻiPU przeprowadzili 1 kontrolę                                   

w zakładzie żywienia zbiorowego zamkniętego w zakresie przestrzegania przepisów 

określających wymagania higieniczne i zdrowotne dotyczących warunków produkcji, 

transportu, przechowywania i sprzedaży żywności oraz warunków żywienia zbiorowego ze 

szczególnym uwzględnieniem prawidłowości prowadzenia dokumentacji i zapisów 

dotyczących stosowanych systemów kontroli wewnętrznej w tym systemu HACCP oraz 

realizacji zasad dobrej praktyki higienicznej i dobrej praktyki produkcyjnej. 

Na terenie powiatu kamieńskiego tylko jeden obiekt zgłosił się do organizacji 

wypoczynku dzieci w okresie ferii zimowych 2021 r. Jest to wynikiem ogłoszenia dnia  

20 marca 2020 r. do odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii  

w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Ponadto, w okresie od 04 stycznia 2021 r. 

do 17 stycznia 2021 r. przeprowadzono 28 wizytacji w obiektach żywnościowo-

żywieniowych w zakresie przestrzegania Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii. 

Przeprowadzono ocenę sezonu zimowego pod względem sanitarnym w zakresie higieny 

komunalnej, miejscowości, obiektów i tras turystycznych nadzorowanych przez organy PIS 

powiatu kamieńskiego. 

Na podstawie przeprowadzonych czynności kontrolnych w okresie zimowym w jednym 

przypadku stwierdzono niewłaściwy stan sanitarno-higieniczny obiektu. Podmiot 

odpowiedzialny zobowiązano do natychmiastowego doprowadzenia obiektu do należytego 

stanu sanitarnohigienicznego 

Na podstawie przeprowadzonych czynności kontrolnych w obiektach w okresie 
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zimowym stwierdzono, iż obiekty utrzymane były w należytym stanie sanitarno-higienicznym 

oraz sanitarno- technicznym. Podmioty odpowiedzialne za ich utrzymanie starają się na 

bieżąco usuwać. 

Podjęto działania w trakcie ferii zimowych w zakresie higieny dzieci i młodzieży  

a) monitorowanie na bieżąco elektronicznej bazy wypoczynku na stronie Ministerstwa 

Edukacji Narodowej; 

b) przeprowadzanie kontroli zorganizowanego wypoczynku na podstawie informacji 

pozyskanych z elektronicznej bazy wypoczynku; 

c) ścisła współpraca z przedstawicielami Policji w Kamieniu Pomorskim, 

odpowiedzialnymi za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku dzieci i młodzieży - 

wspólna kontrola. 

 Przeprowadzone kontrola wykazały, że organizatorzy przestrzegali wytycznych MEN, 

MZ i GIS dla organizatorów półkolonii w szkołach podstawowych. 

W 2021 r. nie stwierdzono tzw.  „dzikiego wypoczynku''. 

W 2021 roku na terenie powiatu kamieńskiego zorganizowano o wiele mniejszą ilość 

wypoczynku w stosunku do roku ubiegłego. Odnotowano również drastyczny spadek ilości 

dzieci i młodzieży wypoczywającej - 21 osób natomiast 578 osób w roku 2020. 

 Zaobserwowano, że przyczyną powyższych zmian liczbowych z tendencją malejącą 

była sytuacja epidemiologiczna. Ferie zimowe 2021 roku różniły się od poprzednich, a to za 

sprawą wspólnego terminu dla wszystkich województw w dobie pandemii koronawirusa  

i surowych obostrzeń z nią związanych. 

DZIAŁANIA W TRAKCIE FERII ZIMOWYCH W ZAKRESIE 

EPIDEMIOLOGII 

 

Z analizy sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu kamieńskiego w zakresie 

chorób zakaźnych w okresie ferii zimowych tj. od dnia 04 stycznia do 17 stycznia 2021 r. 

wynika, iż nadzór epidemiologiczny, przebiegał zgodnie z głównym kierunkiem działań 

ujętym w harmonogramie pracy oraz zgodnie z zadaniami określonymi w ustawie  

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

Do Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Kamieniu Pomorskim                             

w analizowanym okresie wpłynęło łącznie 279 przypadków zgłoszeń podejrzeń zachorowań                     

na choroby zakaźne, zakażenia i zatrucia. 

Nie zarejestrowano od wielu lat żadnego zachorowania na dur brzuszny, dury rzekome                 

i shigelozy. Nie zarejestrowano żadnego zatrucia pokarmowego enterotoksyną gronkowcową, 
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toksyną botulinową czy grzybami. Zmalała ilość zachorowań na salmonellozy, jak również 

ilość wirusowych i innych określonych zakażeń jelitowych. Nie wystąpiły zatrucia 

pokarmowe w postaci ognisk zatrucia pokarmowego czy ognisk chorób przenoszonych drogą 

pokarmową (rota- i noro- wirusy, czy wzw typu A). W opisywanym okresie w powiecie 

kamieńskim jak wskazano powyżej nie odnotowano ognisk chorób przenoszonych drogą 

pokarmową wśród uczestników korzystających ze zorganizowanych grup wypoczynkowych 

jak również mieszkańców powiatu kamieńskiego. 

W zakresie większości chorób, przeciwko którym są prowadzone obowiązkowe 

szczepienia ochronne sytuacja epidemiologiczna jest dobra. Choroby wieku dziecięcego tj.: 

poliomyelitis, odra, błonica i tężec noworodków od lat nie występują na terenie powiatu 

kamieńskiego. Wśród pozostałych jednostek zaliczanych do tej grupy dostrzegalna jest 

wyraźna okresowość ich występowania. Spadła w porównaniu z rokiem ubiegłym liczba 

zachorowań na różyczkę i krztusiec oraz ospę wietrzną. Nie zarejestrowano żadnego 

zachorowania na WZW typu B oraz jak w latach poprzednich nie zarejestrowano żadnego 

zachorowania na choroby odzwierzęce tj.: włośnicę, leptospirozę, tasiemczyce, 

toksoplazmozę, listeriozę. 

Wśród dzieci i młodzieży czasowo przebywających na terenie powiatu wraz  

z rodzicami i opiekunami (w ramach prywatnego wyjazdu, ze względu na obowiązujące 

obostrzenia sanitarne nie organizowano wyjazdów zorganizowanych przez szkoły)  

nie odnotowano zachorowań. 

Reasumując w wyniku prowadzonego bieżącego nadzoru można stwierdzić,  

iż sytuacja epidemiologiczna wybranych chorób zakaźnych w powiecie kamieńskim  

w analizowanym okresie była ogólnie dobra, a analiza zachorowań na choroby wieku 

dziecięcego potwierdza swą cykliczną zmienność, a zapadalność na wybrane jednostki 

chorobowe nie odbiegała znacząco od zapadalności z lat poprzednich. 

Komenda Powiatowa Policji w Kamieniu Pomorskim  

 W związku podjętymi działaniami w ramach akcji „Bezpieczne Ferie Zimowe 2021” 

Komenda Powiatowa Policji w Kamieniu Pomorskim podjęła szereg czynności mających na 

celu zabezpieczenie bezpieczeństwa podczas trwania ,,Ferii Zimowych” w 2021 roku, które 

przypadały w okresie od 04 stycznia 2021 r. do 17 stycznia 2021 r. na terenie powiatu 

kamieńskiego. Wskazany okres, corocznie powoduje zmiany w zakresie stanu zagrożeń 

przestępczością i patologiami społecznymi, szczególnie w odniesieniu do dzieci i młodzieży. 

 Ograniczenie skali występowania tych zagrożeń i zapewnienie właściwego poziomu 
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bezpieczeństwa dla dzieci i młodzieży korzystającej z ferii zimowych, jak i przyjeżdżającej na 

wypoczynek do naszego powiatu, to były priorytetowe zadania w tym okresie  

w szczególności dla Policji oraz służb odpowiedzialnych za utrzymanie prawidłowego 

poziomu stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

 W związku z tym Komenda Powiatowa Policji w Kamieniu Pomorskim podjęła 

współpracę oraz wdrożyła działania mające na celu zapewnienia maksymalnego 

bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży przebywającej na feriach zimowych na terenie naszego 

powiatu.    

 Komenda Powiatowa Policji podjęła realizację zadań prewencyjnych  

pn. „BEZPIECZNE FERIE ZIMOWE 2021” oraz zintensyfikowała działania na rzecz 

zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży wypoczywającym podczas przerwy 

szkolnej.  W związku z tym jeszcze przed rozpoczęciem ferii zimowych przeprowadzono 

rozpoznanie terenowe pod kątem miejsc wypoczynku zbiorowego, miejsc szczególnie 

zagrożonych, a także miejsc gromadzenia się dzieci i młodzieży oraz organizowanych imprez 

sportowych i masowych. Szczególnym nadzorem objęto naturalne akweny wodne, 

uwzględniając warunki atmosferyczne na których istnieje ryzyko załamania się lodu, lub też 

przebywania dzieci na tzn. „ślizgawkach”, gdzie istnieje realne zagrożenie dla życia i zdrowia 

osób małoletnich oraz uczestników ruchu drogowego. 

    W ramach realizacji planu prewencyjnego pn. „Bezpieczne Ferie Zimowe 2021’’ 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim zbierali dane o miejscach 

zagrożonych, wypoczynku zbiorowego, współpracując z samorządami i innymi instytucjami 

pozarządowymi. 

   W okresie ferii zimowych nastąpiło wzmożenie działań prewencyjnych, które miały 

wpływ na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, w tym przeprowadzono wzmożone kontrole 

miejsc szczególnie zagrożonych i niebezpiecznych. 

 W związku z zaistniałą sytuacją w kraju dotyczącą epidemii koronawirusa SARS-

CoV-2 nie było możliwości przeprowadzenia prelekcji w placówkach oświatowych z uwagi 

na obostrzenia związane z nieuczestniczeniem stacjonarnie dzieci i młodzieży w lekcjach.                        

Ze względu na ograniczenia wprowadzone w kraju, na terenie powiatu kamieńskiego nie były 

organizowane obozy wypoczynkowe, w związku z czym nie było zainteresowania 

spotkaniami profilaktycznymi. 
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       Przeprowadzono 46 kontroli miejsc sprzedaży alkoholu pod kątem dostępności alkoholu 

osobom poniżej 18 roku życia, podczas tych czynności nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Dokonano sprawdzenia miejsc zagrożonych, nie przystosowanych do zabaw zimowych,                         

a wykorzystywanych przez dzieci i młodzież jako lodowiska i ślizgawki. 

Mając na celu zapewnienia bezpiecznego spędzania czasu wolnego przez dzieci                              

i młodzież w okresie ferii zimowych ogółem zrealizowano 424 (czterysta dwadzieścia cztery) 

służby z udziałem policjantów, w tym 98 (dziewięćdziesiąt osiem) zrealizowanych przez 

dzielnicowych. W ramach współpracy z innymi służbami zrealizowano 14 (czternaście) służb                   

z udziałem Straży Miejskiej.  

 Na posiedzeniu 1 lipca 2021 roku uczestnicy odpowiedzialni za bezpieczeństwo na 

terenie powiatu kamieńskiego dokonali oceny bezpieczeństwa turystów, dzieci i młodzieży                       

w miejscach wypoczynku, plażach, kąpieliskach i miejscach zakwaterowania przedstawili 

informacje o planowanych przedsięwzięciach i swoich możliwościach z zakresu 

bezpieczeństwa i porządku z uwzględnieniem problematyki bezpieczeństwa drogowego oraz 

zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach wypoczynku z uwzględnieniem zagrożenia 

epidemiologiczne spowodowane przez COVID-19. 

Uczestnicy posiedzenia uzgodnili sposoby koordynowania przedsięwzięć szczebla 

powiatowego i gminnych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa turystów, dzieci 

i młodzieży w ramach programu Bezpieczne Wakacje 2021. 

 Zgodnie z zaleceniami Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie organizacji 

działań na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie wakacji w 2021 r. 

w województwie zachodniopomorskim Przewodniczący Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

wskazał obszary zadań oraz kierunkowych działań do podjęcia w celu poprawy oraz 

zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, w okresie wakacyjnym w 2021 r dla 

organów i służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na szczeblu powiatu. 

 

Komenda Powiatowa Policji w Kamieniu Pomorskim  

 

 Jako główny obszar działania dla policji wskazano bezpieczeństwo na drogach  

ze szczególnym uwzględnieniem tras wiodących do najczęściej uczęszczanych rejonów 

województwa oraz miejsc wypoczynku poprzez kompleksowe kontrole przestrzegania 

przepisów ruchu drogowego przez kierowców pojazdów, rowerzystów oraz pieszych,  
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a głównie na drogach dojazdowych do miejscowości wypoczynkowych, oraz w okresach 

piątek – niedziela. 

 Ważnym elementem działań policji jest pomoc i ułatwienie dzieciom i młodzieży 

podróżujących autokarami turystycznymi, a w tym kontrole stanu technicznego autokarów 

oraz trzeźwości i stanu psychofizycznego kierowców, nadzór i monitorowanie stanu 

technicznego, prawidłowości oznakowania oraz przejezdności dróg samochodowych; 

 Kolejnym obszarem wskazanym do realizację przez policję było bezpieczeństwo                       

w miejscach zamieszkania, z wyeksponowaniem bezpieczeństwa w miejscach masowej 

zabawy, rozrywki i kąpieli. 

W ramach tego obszaru wskazano działania w zakresie: 

- prowadzenia działań prewencyjnych zmierzających do rozpoznawania źródeł 

przestępczości, minimalizacja zagrożeń i walka ze sprawcami przestępstw; 

- prowadzenia działań prewencyjnych zmierzających do minimalizacji zachowań 

patologicznych i kryminogennych głównie wśród osób małoletnich, w tym 

szczególnie w odniesieniu do zażywania środków psychoaktywnych; 

- nadzór nad funkcjonowaniem i bezpieczeństwem w miejscach rozrywki, podczas 

plenerowych imprez kulturalnych oraz bezpiecznym przebiegiem organizowanych 

imprez masowych, monitorowanie dyskotek, klubów rozrywkowych w celu eliminowania 

zjawisk i zdarzeń skutkujących przypadkami naruszania prawa przez małoletnich lub na 

ich szkodę; 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kamieniu Pomorskim 

 Głównym obszarem działania dla PSSE w Kamieniu Pomorskim w sezonie letnim 

wskazano bezpieczeństwo w miejscach wypoczynku, ze szczególnym uwzględnieniem 

kąpielisk morskich i śródlądowych, miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli tzw. 

dzikich kąpielisk. 

W ramach tego obszaru wskazano działania w zakresie: 

- kontroli i nadzoru nad przygotowaniem i bezpiecznym funkcjonowaniem 

obiektów i urządzeń infrastruktury wypoczynkowo-rekreacyjnej, właściwe 

przygotowanie do wykonywania obowiązków osób zatrudnionych przy obsłudze 

kąpielisk; 

- kontroli oraz stałego monitoringu kąpielisk morskich i śródlądowych oraz miejsc 

okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

osobom z nich korzystających oraz nadzór i patrolowanie miejsc 
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niebezpiecznych, tzw. dzikich kąpielisk; 

- kontroli oraz stałego monitoringu obozów harcerskich, szczególnie tych 

organizowanych wśród kompleksów leśnych, w aspekcie występowania 

niebezpiecznych zjawisk pogodowych (gwałtowne burze, trąby powietrzne) oraz 

innych miejsc zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży; 

- prowadzenia działań informacyjnych (pogadanki, spotkania] na temat 

negatywnych skutków konsekwencji zażywania środków psychoaktywnych; 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim  

Głównym obszarem działania dla Komendy Powiatowej PSP oraz OSP w sezonie 

letnim wskazano bezpieczeństwo w miejscach wypoczynku. 

W ramach tego obszaru wskazano działania w zakresie: 

- kontroli i stałego monitoringu stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego obszarów  

i miejsc wypoczynku, koordynowane przez Zachodniopomorskiego Komendanta 

Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej; 

-     kontroli oraz stałego monitoring obozów harcerskich, szczególnie tych 

organizowanych wśród kompleksów leśnych, w aspekcie występowania 

niebezpiecznych zjawisk pogodowych (gwałtowne burze, trąby powietrzne) oraz innych 

miejsc zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży; 

- kontroli i nadzoru nad funkcjonowaniem miejsc rozrywki, tj.: escape roomy, parki 

linowe i trampolinowe, ściany wspinaczkowe, tory quadowe i kartingowe, miejsca 

szkolenia kitesurfingowego i kiteboardingowego, miejsca zajęć survivalowych  

i paintballa, plenerowych imprez kulturalnych oraz imprez masowych. 

Posiedzenie komisji w dniu 17 września 2021 roku odbytym w trybie 

korespondencyjno / on line, zajmowało się podsumowaniem realizacji przedsięwzięć 

zapewniających bezpieczeństwo letniego wypoczynku turystów, dzieci i młodzieży pn. 

„Bezpieczne Wakacje 2021 r.” z uwzględnieniem zagrożeń COVID-19 oraz przygotowaniem 

powiatowych ogniw reagowania kryzysowego, pomocy społecznej oraz systemów 

infrastruktury krytycznej do funkcjonowania. z uwzględnieniem współpracy z jednostkami 

ratowniczymi. 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kamieniu Pomorskim 
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W okresie wakacyjnym 2021 roku wszystkie rekomendowane zadania oraz planowane                  

i podejmowane działania w celu poprawy oraz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu kamieńskiego z zakresu stanu sanitarnego i technicznego 

obiektów świadczących usługi żywieniowe związanych z wypoczynkiem dzieci i młodzieży 

były w szczególny sposób podporządkowane oraz na bieżąco aktualizowane pod kątem 

obowiązujących ograniczeń wynikających ze stanu epidemii wywołanym zakażeniami SARS-

CoV-2. 

 Organizacja kontroli była zracjonalizowana, aby nie powielać wizyt bez poważnego 

uzasadnienia. Czynności kontrolne podczas epidemii były przeprowadzane  

z zabezpieczeniem, tj. stosowanie standardowych maseczek oraz rękawiczek jednorazowych 

lub środków do dezynfekcji rąk, a w przypadku, gdzie to niezbędne - tak jak to miało miejsce 

dotychczas - odzieży ochronnej. Pracownicy Sekcji HŻŻiPU prowadzający 

kontrole/próbkobranie zostali przeszkoleni w zakresie zakładania/zdejmowania/ postępowania 

ww. środków ochrony osobistej, co zostało udokumentowane protokołem szkolenia. 

Ogółem pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Kamieniu 

Pomorskim jest 1648 obiektów (stałe i sezonowe) w tym: 944 żywieniowo-żywnościowych. 

Mając powyższe na uwadze w związku z zapewnieniem właściwego stanu sanitarno - 

higienicznego w zakładach wytwórczych artykułów żywności, zakładach żywienia 

zbiorowego (otwartego i zamkniętego), w zakładach małej gastronomii przeprowadzono  

w terminie 01 czerwca 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r. ogółem 254 kontroli sanitarnych. 

 

Efektem przeprowadzonych kontroli była działalność represyjna: 

o liczba decyzji administracyjnych dot. poprawy stanu sanitarno-technicznego - 27, 

 w tym 4 decyzje nakazujące przeprowadzenie skutecznych zabiegów mycia 

 i dezynfekcji automatu do lodów oraz wykorzystywanego sprzętu 

o liczba decyzji wycofania środków spożywczych - 4 

o liczba decyzji przedłużających - 2 

o liczba decyzji zatwierdzających - 71 

o Liczba decyzji - rachunków -36 

o liczba nałożonych mandatów - 17 

o suma nałożonych mandatów - 7300 zł 

o liczba upomnień - 1 

o liczba postanowień o nałożeniu grzywny - 0 

o liczba postanowień o umorzeniu grzywny - 0 
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W wyniku naruszenia wymagań higienicznych i zdrowotnych w okresie od 01 

czerwca 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r. PPIS w Kamieniu Pomorskim wydał 23 decyzji 

administracyjnych dot. poprawy stanu sanitarno-technicznego. 

W analizowanym okresie przeprowadzono 10 kontroli sanitarnych w zakładach 

produkcji żywnością, w tym piekarniach i zakładach produkcji lodów w zakresie 

zanieczyszczenia żywności tlenkiem etylenu (ETO). W wyniku przeprowadzanych czynności 

kontrolnych wydawano zalecenia dotyczące uwzględnienia w opracowanej dokumentacji 

systemu HACCP zagrożenie tlenkiem etylenu z uwzględnieniem właściwego sposobu 

postepowania w celu wyeliminowania zagrożenia. Ponadto, ustalono, iż przedsiębiorcy 

sukcesywnie opracowują procedury dot. zanieczyszczenia żywności tlenkiem etylenu. 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 1, 2 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie 

żywności i żywienia (Dz. U. z 2020 r. poz.2021 tj. z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 05 października 2017 r. w sprawie opłat za czynności wykonywane przez 

organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej w ramach urzędowych kontroli żywności (Dz. U.  

z 2017r. poz. 2012 tj. z późn.zm.), podmioty działające na rynku spożywczym podlegające 

urzędowym kontrolom PIS są zobowiązane do pokrywania opłat związanych  

z przeprowadzeniem ponownych czynności kontrolnych w celu sprawdzenia, czy 

niezgodności zostały usunięte. W okresie od 01 czerwca do 31 sierpnia 2021 r. PPIS  

w Kamieniu Pomorskim w związku ze stwierdzeniem naruszenia przepisów sanitarnych  

za przeprowadzone kontrole wystawił 36 decyzji obciążających na kwotę 3788 zł. 

W okresie od 01 czerwca 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r. pobrano 95 próbek środków 

spożywczych w kierunku mikrobiologicznym: 

• lodów tradycyjnych/ rzemieślniczych w ramach urzędowej kontroli żywności 

-  10 próbek; 

• lodów z automatu w ramach próbek rezerwowych - 60 próbek; 

• ryb wędzonych - 25 próbek. 

Wyniki badań pobranych 75 próbek były zgodne z wymaganiami przepisów prawa 

żywnościowego, natomiast zakwestionowano 20 próbek lodów z automatu. Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kamieniu Pomorskim po zapoznaniu się z wynikami badań 

laboratoryjnych lodów z automatu wydał 4 decyzje nakazujące przeprowadzenie skutecznych 

zabiegów mycia i dezynfekcji automatu do lodów amerykańskich oraz wykorzystywanego 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 916



13 

 

sprzętu w punkcie małej gastronomii. Decyzjom nadano rygor natychmiastowej 

wykonalności. Jednocześnie zobowiązano stronę do poinformowania o podjęciu działań 

korygujących, zgodnie z procedurami systemu HACCP, w tym przeprowadzeniu skutecznych 

zabiegów mycia      i dezynfekcji automatu do lodów oraz wykorzystywanego sprzętu, w celu 

potwierdzenia, iż zachowane są kryteria higieny produkcji zgodnie z wymaganiami 

rozporządzenia Komisji (WE) nr 2073/2005 z dnia 15 listopada 2005 r. w sprawie kryteriów 

mikrobiologicznych. Na podstawie przeprowadzonego badania mikrobiologicznego  

w kierunku drobnoustrojów chorobotwórczych: Enterobacteriaceae - liczba w 1g 

stwierdzono, że wyniki są niezgodne z wymaganiami Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 

2073/2005 z dnia 15 listopada 2005 r. w sprawie kryteriów mikrobiologicznych dotyczących 

środków spożywczych, w zakresie kryterium higieny procesu.  Przeprowadzono kontrole 

sprawdzające, w wyniku których stwierdzono, iż podmioty zastosowały się do zarządzeń 

wynikających z wydanych decyzji.  

Mając na względzie prawidłowy stan sanitarny miejsc zbiorowego żywienia sekcja 

HŻŻiPU Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Kamieniu Pomorskim 

podejmowała systematyczne czynności nadzorowe w zakresie spełnienia działań, które muszą 

być podejmowane na wszystkich etapach produkcji i obrotu żywnością.  

Przeprowadzane kontrole w obiektach wykazały, iż są one utrzymane w czystości                               

i w dobrym stanie, kondycji technicznej, aby chronić środki spożywcze przed 

zanieczyszczeniem i spełniają warunki określone w rozporządzeniu (WE) nr 852/2004 

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie higieny środków 

spożywczych. 

Ustalono, iż właściciele obiektów rzetelnie przygotowują się do ich odbiorów, co ma 

zdecydowany wpływ na ich dalsze funkcjonowanie. Podmioty wyposażają zakłady w nowy 

sprzęt i urządzenia, zapewniając zachowanie ciągłości łańcucha chłodniczego, jak również 

bezpieczną produkcję żywności. 

Na podstawie systematycznych kontroli w nadzorowanych obiektach stwierdzono, iż: 

• obiekty gromadzą odpady stałe w zamykanych pojemnikach lub kontenerach i posiadają 

stosowne umowy na odbiór odpadów komunalnych z firmami mającymi wymagane       

zezwolenie na prowadzenie przedmiotowej działalności. Kontenery na gromadzenie 

odpadów komunalnych utrzymane są w dobrym stanie technicznym i ustawiane  

na powierzchniach utwardzonych. Sukcesywnie wzrasta świadomość przedsiębiorców  
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w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami gastronomicznymi, jak również 

prawidłowego opracowania i wdrożenia procedury dotyczącej sposobu postępowania  

z partią żywności nieodpowiadającej jakości zdrowotnej; 

• nadzorowani przedsiębiorcy podpisywali stosowane umowy ze specjalistycznymi firmami             

w powyższym zakresie, które specjalizują się w odbiorze odpadów gastronomicznych 

czy też produktów przeterminowanych pochodzenia zwierzęcego; 

• nieczystości płynne z obiektów turystyczno - wypoczynkowych w dużej mierze 

odprowadzane są do istniejących sieci kanalizacyjnych, nieliczne z nich, zwłaszcza te 

usytuowane na obrzeżach miast i wsi odprowadzają ścieki do zbiorników 

bezodpływowych opróżnianych w miarę potrzeb przez wyspecjalizowane podmioty 

gospodarcze. W przypadku obiektów usytuowanych na plaży - tzw. namiotów 

dodatkowo wymagany jest dokument - protokół szczelności instalacji wodno - 

kanalizacyjnej celem wyeliminowania zagrożenia skażenia wody morskiej 

drobnoustrojami fekalnego; 

• w nowo uruchamianych obiektach wdrażane są systemy w zakresie procedur i instrukcji 

GHP/GMP, oraz system HACCP. Dokumentacje opracowane są zgodnie z 7 zasadami 

systemu HACCP i obejmują plan HACCP, analizę zagrożeń (uwzględniającej priorytet                 

i stopień zagrożenia) z wyznaczonymi krytycznymi punktami kontroli, ustalenie działań 

korygujących i zapobiegawczych jak również sposób weryfikacji tego systemu, 

polegający na corocznym wewnętrznym audycie. Personel zatrudniony w obiektach jest 

systematycznie szkolony przez firmy zewnętrzne. Stan sanitarno-higieniczny obiektów 

potwierdza, iż opracowany system HACCP funkcjonuje zgodnie z zasadami 

określonymi w dokumentacji; 

• jakość tłuszczu do smażenia ryb, frytek, mięs badana jest przy użyciu testera oleju 

TESTO - w analizowanym okresie czasu dokonano 20 pomiarów: wyniki pomiarów 

wskazywały, iż tłuszcz jest odpowiedniej jakości i mieści się w granicach normy  

tj. do 25% TPM; 

• nie stwierdzono przechowywania produktów nietrwałych mikrobiologicznie  

o zbliżającym się terminie do spożycia przy kasach bez zachowania warunków 

chłodniczych; 

• nie stwierdzono wprowadzania do obrotu i stosowania materiałów i wyrobów 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością - materiałów i wyrobów z tworzyw 

sztucznych, importowanych z Chin zawierających niedozwolony składnik - mielony lub 

sproszkowany bambus; 
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• termin wzmożonego ruchu turystycznego na terenie powiatu kamieńskiego przypadał na 

miesiąc czerwiec, a podmioty działające na rynku spożywczym w dalszym ciągu 

składają do organu tutejszej Inspekcji wnioski o zatwierdzenie zakładu i o wpis do 

rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów PIS celem uzyskania 

decyzji zatwierdzającej zakład w trybie i na zasadach określonych w rozporządzeniu 

(WE) nr 852/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w 

sprawie higieny środków spożywczych (Dz. Urz. UE L 139 z 30.04.2004 str. 1. Dz. Urz. 

UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13, t. 34, str. 319 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 

25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2020 r. poz. 2021 

tj. z późn. zm). 

 W ramach działania kontrolnego organy PIS powiatu kamieńskiego dokonały oceny 

sezonu letniego pod względem sanitarnym w zakresie higieny komunalnej, miejscowości, 

obiektów i tras turystycznych. Przedział czasowy prowadzonych kontroli: od 01 czerwca 

2021 r. do 31 sierpnia 2021 r. 

 Liczba obiektów będących pod nadzorem PPIS, funkcjonujących w ramach sezonu 

(ogółem): 631, w tym: 

Rodzaj obiektu 
Liczba 

obiektów 
Uwagi 

Ustępy publiczne 36 
 

Dworce autobusowe 1 

 

 

Przystanki autobusowe 28 
 

Ogółem dworce i stacje PKP 3 
 

Przystanki PKP 9 
 

Przystanie jednostek pływających, 

rekreacyjnych i sportowych, w tym 

wędkarskich 

2 

 

Parkingi 3 
 

Stacje paliw 10 
 

Hotele 10 
 

Pokoje gościnne 109 
 

Inne obiekty noclegowe całoroczne 38 
 

Ośrodki wczasowe/wypoczynkowe sezonowe 
170 
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Campingi 5 
 

Pola namiotowe/ biwakowe 3 
 

Agroturystyka 7 
 

Tereny zabaw dzieci, place zabaw/ 42 
 

Parki linowe 1 
 

Skatepark 2 
 

Lodowisko 1 
 

Piaskownice 15 
 

Parki, zieleńce 3 
 

Stadiony 4 
 

Hale sportowe 3 
 

Środki transportu publicznego 3 
 

Boiska 2 
 

Obiekty kultury 23 
 

Plaże 11 
 

Pływalnie kryte 21 
 

Pływalnie odkryte 5 
 

Pływalnie mieszane (kryto-odkryte) 1 
 

Siłownie plenerowe 2 
 

Wodociągi całoroczne 48 
 

Podmioty całoroczne nieprowadzące 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
3 

 

Podmioty sezonowe nieprowadzące 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
7 

 

OGÓŁEM 

 
631 

 

 

W ramach przygotowania do sezonu / przebiegu sezonu ogółem przeprowadzono 131 kontroli 

Rodzaj obiektu 
Liczba 

kontroli 
Uwagi 

Ustępy publiczne 8 

1 kontrola interwencyjna; 

1 kontrola sprawdzająca; 5 kontroli 

planowych; 

1 kontrola odbiorowa 

Baseny kryte 4 4 kontrole planowe 
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Dworce autobusowe 1 1 kontrola planowa 

Dworce PKP 3 3 kontrole planowe 

Obiekty noclegowe całoroczne 49 

38 kontroli planowych 

3 kontrole na wniosek 

2 kontrole sprawdzające 

3 kontrole sanitarne 

3 kontrole interwencyjne 

Ośrodki wczasowe/ 

wypoczynkowe sezonowe 
49 

23 kontroli planowych 2 kontrole na wniosek 

5 kontrole sprawdzające 18 kontrole 

interwencyjne 1 kontrola sanitarna 

Agroturystyka 2 2 kontrole planowe 

Tereny zabaw dzieci, place 

zabaw 2 
1 kontrola sprawdzająca 

1 kontrola planowa 

Siłownie plenerowe 1 1 kontrola planowa 

Park linowy 1 1 kontrola planowa 

Plaże 11 11 kontroli sanitarnych 

OGÓŁEM 131 

79 kontroli planowych 

22 kontroli interwencyjnych 9 kontroli 

sprawdzających 

5 kontroli na wniosek 

1 kontrola odbiorowa  
  15 kontroli sanitarnych 

Liczba obiektów (stałych i wodnych) ze stwierdzonym złym stanem sanitarno – 

higienicznym i technicznym ogółem 27 

 

Przeprowadzono analizę bieżącego stanu czystości oraz stanu sanitarno-technicznego 

miejscowości i tras turystycznych na terenie powiatu. 

Na bieżąco prowadzone były prace pielęgnacyjne zieleni miejskiej (pielęgnacja 

trawników, przycinanie krzewów, nawożenie, przygotowanie miejsca pod nasadzenia).  

Na bieżąco we wszystkich miejscowościach nadmorskich prowadzone są prace porządkowe. 

W okresie sprawozdawczym dokonano czynności kontrolnych zejść na plażę znajdujących się 

w miejscowości Dziwnów i Międzyzdroje. Nie stwierdzono nieprawidłowości - zejścia oraz 

plaże utrzymane we właściwym stanie sanitarno-porządkowym. Zapewniono pojemniki do 

gromadzenia odpadów komunalnych utrzymane we właściwym stanie sanitarno-technicznym 

- nie przepełnione. 

W okresie sprawozdawczym wydano 20 decyzji administracyjnych nakładające 

obowiązek doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-technicznego obiekty. 
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Podsumowanie - wnioski 

Na przestrzeni ostatnich lat nadzoru nad obiektami użyteczności publicznej, wyniki 

jednoznacznie wskazują na poprawę stanu technicznego i sanitarnego nadzorowanych 

obiektów oraz poziomu świadczonych usług. Ma to swoje uzasadnienie w istnieniu ogromnej 

konkurencji na rynku wszelkich usług, która pozytywnie wpływa na ciągłe podnoszenie 

standardu świadczonych usług nie tylko pod względem różnorodności, ale i jakości. Wiele 

podmiotów gospodarczych w swojej działalności dąży do poprawy funkcjonalności 

pomieszczeń, zmiany wystroju wnętrz, wyposaża swoje obiekty w nowoczesne, dobrej 

jakości materiały sprzęty i urządzenia, co idzie w parze z wymaganiami technicznymi i 

sanitarnymi określonymi w obowiązujących aktach prawnych. Niemniej zdarzają się również 

obiekty, których stan techniczny odbiega od wyznaczonych standardów. W przypadku takich 

obiektów wszczynane są postępowania administracyjne mające na celu wyegzekwowanie od 

osób prowadzących obiekty, doprowadzenie ich do należytego stanu sanitarno-technicznego 

oraz sanitarno-higienicznego. 

 W związku ze stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej przy 

czynnościach kontrolnych przedstawiciele PPIS w Kamieniu Pomorskim podkreślali, iż 

podmiot/właściciel świadczący usługi noclegowe powinien podejmować i rozważać wszelkie 

środki ostrożności, aby przestrzegać zachowanie zasad bezpieczeństwa epidemicznego, a tym 

samym zminimalizowania zaistnienia wystąpienia ryzyka zachorowania lub 

rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19. Komunikowano o konieczności 

stosowania nakazów wynikających z obowiązującego Rozporządzenia Rady Ministrów w 

sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 

stanu epidemii oraz stosowania się do aktualnych wytycznych przeciwepidemicznych 

opracowanych przez Ministra Rozwoju i Głównego Inspektora Sanitarnego dla hoteli oraz 

innych miejsc noclegowych w trakcie epidemii Covid 19. 

 W ramach bezpiecznych wakacji 2021 w zakresie higieny dzieci i młodzieży 

monitorowano na bieżąco elektronicznej bazy wypoczynku i uaktualnianie wykazu na stronie 

Internetowej PSSE w Kamieniu Pomorskim 

W bazie wypoczynku Ministerstwa Edukacji Narodowej na terenie powiatu 

kamieńskiego zgłoszono 218 turnusów. Liczba uczestników wypoczynku wynosiła 12319. 

 W stosunku do roku ubiegłego odnotowano wyraźnie większą ilość zgłoszonego 

wypoczynku (155 turnusów w 2020 r.) a tym samym większą ilość dzieci i młodzieży (7327 

osób w 2020 r.). 
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• 45 turnusów w obiektach hotelowych lub innych obiektach, w których świadczone są 

usługi hotelarskie przez cały rok, zgłoszonych zostało 2373 dzieci i młodzieży; 

• 136 turnusów w obiektach używanych okazjonalnie do wypoczynku - 

sezonowo - zgłoszonych zostało 7183 dzieci i młodzieży; 

• 29 turnusów na obozach pod namiotami, w tym 23 turnusy - obozy pod 

namiotami ze stałą infrastrukturą, gdzie zgłoszono 1964 dzieci i młodzieży, 

oraz 6 turnusów - obozy pod namiotami bez stałej infrastruktury, gdzie 

zgłoszono 574 uczestników; 

• 8 turnusów w miejscu zamieszkania, zgłoszonych zostało 225 dzieci i młodzieży. 

W sezonie letnim 2021 przeprowadzono 64 kontrole 60 turnusów wypoczynku dzieci                  

i młodzieży, w tym 6 kontroli interwencyjnych. Przeprowadzone kontrole wykazały, że 

organizatorzy zadbali o bezpieczeństwo uczestników wypoczynku realizując dodatkowo 

wytyczne MEN, GIS i MZ w zakresie przeciwdziałania epidemii SARS-CoV-2.                                     

 Nie zarejestrowano żadnego przypadku zachorowania uczestnika ani osoby z kadry 

wypoczynku na terenie powiatu kamieńskiego na COVID-19. Ponadto zarejestrowano 4 

zachorowania, 4 urazy i 1 wypadek, zatruć pokarmowych nie było. Wyniki 

przeprowadzonych czynności kontrolnych zamieszczono w tabeli nr 1. 

 W 6 przypadkach stwierdzono zaniedbania sanitarno-higieniczne i techniczne,                       

2 przypadki dotyczyły niekompletnej pościeli - brak poszewek i/lub prześcieradeł. Kolejna 

nieprawidłowość dotyczyła złego stanu sanitarno-higienicznego podłóg w pokojach 

mieszkalnych tj. obecny piasek i resztki jedzenia oraz zaplamiona poszewka na poduszce. 

Ukarano mandatami karnymi kierowników wypoczynków, których dotyczyły w/w 

nieprawidłowości. Ponadto w 2 przypadkach stwierdzono zły stan sanitarno-techniczny 

sufitów w łazienkach przy pokojach mieszkalnych (czarne naloty), wszczęto postępowania 

administracyjne. W trakcie wypoczynku jednego z obozów harcerskich stwierdzono 

przekroczoną ilość dzieci na danym metrażu, niezwłocznie usunięto nieprawidłowość poprzez 

ulokowanie dzieci w dodatkowych domkach. 

Tabela 1 Ocena warunków higieniczno-sanitarnych letniego wypoczynku dzieci i młodzieży                 

w 2021 r. 

Rodzaj informacji LP. 

formy wyjazdowe 

formy w 

miejscu 

zamieszkania 
OGÓŁEM 

wypoczynek w 

obiekcie hotelowym 

lub innym obiekcie, w 

którym świadczone są 

usługi hotelarskie10 

wypoczynek w 

obiekcie 

używanym 

okazjonalnie do 

wypoczynku 

obozy pod namiotami 

ze stałą 

infrastrukturą 

komunalną 

bez stałej 

infrastruktury 

komunalnej 
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01 02 03 04 05 06 07 

Liczba turnusów ogółem wg wykazu elektronicznej bazy wypoczynku 1 45 136 23 6 8 218 

Liczba uczestników wypoczynku 2 2373 7183 1964 574 225 12319 

Liczba turnusów 

tzw. "dzikich"1 3 0 0 0 0 0 0 

Liczba turnusów skontrolowanych w 

ramach nadzoru nad wypoczynkiem 

dzieci i młodzieży2 

4 13 31 8 5 3 60 

Liczba kontroli 

ogółem3 5 13 34 9 5 3 64 

w tym: 
interwencyjnych 

6 

0 6 2 1 0 9 

tzw. "dzikich" 7 0 0 0 0 0 0 

Liczba turnusów, w których 

stwierdzono uchybienia i 

nieprawidłowości natury 

sanitarno-higienicznej4 

ogółem 8 0 
7 

1 2 0 10 

w których limit miejsc został 

przekroczony 
9 0 0 1 0 0 1 

z niedostateczną liczbą urządzeń 

sanitarnych 
10 0 0 0 0 0 0 

w których odnotowano brak ciepłej 

wody do mycia 
11 0 0 0 0 0 0 

w których stwierdzono brak aktualnej 

dokumentacji zdrowotnej personelu 
12 0 0 0 0 0 0 

w których wyłączono z użytkowania 

pomieszczenia w złym stanie 

sanitarnym 

13 0 0 0 0 0 0 

w zakresie nadzoru nad jakością 

wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi5 

14 0 0 0 0 0 0 

w zakresie nadzoru nad jakością 

wody wykorzystywaną do celów 

rekreacyjnych6 

15 0 0 0 0 0 0 

inne niż wskazane w wierszach 9-11 i 
13-157 

16 0 7 0 0 0 7 

w obszarze działalności pionu higieny 

żywności i żywienia8 
18 0 0 0 2 0 2 

Liczba turnusów, w których stwierdzono uchybienia i nieprawidłowości 

w zakresie korzystania z niewyznaczonego obszaru wodnego 
19 0 0 0 0 0 0 

Liczba turnusów, o których unieruchomienie wnioskowano do Kuratora 

Oświaty 
20 0 0 0 0 0 0 

Liczba turnusów zamkniętych decyzją państwowego inspektora 

sanitarnego 
21 0 0 0 0 0 0 

Stan zdrowia uczestników 

wypoczynku 

choroby liczba przypadków 22 1 1 1 1 0 4 

wypadki i 
urazy 

liczba przypadków 23 0 4 0 1 0 5 

zatrucia 
pokarmowe9 

liczba przypadków 24 0 0 0 0 0 0 

Ogólna liczba uczetników wypoczynku w skontrolowanych turnusach 

 

759 2077 855 466 98 4255 

 

 W okresie wakacji letnich do Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Kamieniu 

Pomorskim zgłoszono 6 interwencji. Czynności kontrolne przeprowadzone niezwłocznie  

w przypadku trzech interwencji częściowo potwierdziły wnoszone zarzuty, natomiast 

pozostałe 3 interwencje okazały się być bezzasadnymi. 

 Podczas czynności kontrolnych stwierdzano, iż wszyscy organizatorzy zapewnili 
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opiekę medyczną w obiekcie bądź też mieli podpisane stosowne umowy w tym zakresie  

z lekarzem, ratownikiem medycznym lub pielęgniarką. Sporadycznie korzystano również  

z opieki POZ w miejscowości, w której zorganizowano wypoczynek. 

Wnioski 

Oceniając miniony wypoczynek letni dzieci i młodzieży w 2021 r. stwierdzić należy,  

że czynności kontrolne nie wykazały rażących uchybień ze strony organizatorów w/w 

wypoczynku.  Organizatorzy oraz właściciele obiektów, w których jest organizowany 

wypoczynek starali się uwzględniać wytyczne przeciwepidemiczne w zakresie organizacji 

wypoczynku letniego w roku 2021. Zachowany był zalecany metraż powierzchni noclegowej 

na 1 uczestnika w pokojach mieszkalnych. We wszystkich obiektach, w których 

wypoczywały dzieci i młodzież zapewniono pomieszczenie umożliwiające natychmiastowe 

odizolowanie uczestnika lub osoby z kadry wypoczynku, u której wystąpiłyby objawy 

chorobowe. W trosce o zdrowie dzieci i młodzieży kąpiele odbywały się na plażach 

strzeżonych w obecności ratownika WOPR i kadry. 

 Część organizatorów ze względu na sytuację epidemiologiczną nie przewidziała                     

w programie organizacji wycieczek. Wyłączono z programu lub ograniczono do minimum 

wyjścia do miejsc publicznych, w tym zwiedzanie obiektów publicznych, które, jeśli już to 

odbywało się po uprzedniej rezerwacji godziny dla danej grupy. 

Komenda Powiatowa Policji w Kamieniu Pomorskim   

 W okresie od 25 czerwca 2021 r. do 01 września 2020 roku funkcjonariusze Komendy 

Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim realizowali działania prewencyjne, które miały  

na celu zapewnienie właściwego poziomu bezpieczeństwa dla osób przebywających  

na terenie powiatu kamieńskiego w tym turystów, mieszkańców, a w szczególności dla dzieci 

i młodzieży uczestniczącej w zorganizowanych formach wypoczynku, jak również 

pozostających w swoich miejscach zamieszkania.   

 W tym celu opracowany został plan działań prewencyjnych dla KPP Kamień Pomorski                   

pn. „Bezpieczne Wakacje 2021”, gdzie wyszczególnione zostały zadania dla policjantów 

poszczególnych komórek organizacyjnych jednostki. 

 Podczas realizacji działań prowadzono współpracę z Komendą Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej z Kamienia Pomorskiego, jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych                    

z terenu powiatu kamieńskiego, Państwową Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną                     
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z Kamienia Pomorskiego, Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym z Kamienia 

Pomorskiego, Morską Grupą Poszukiwawczą SAR, Placówką Żandarmerii Wojskowej                 

ze Świnoujścia,  Społeczną Strażą Rybacką w Kamieniu Pom., Strażą Leśną Nadleśnictwa 

Rokita, Strażą Miejską z Międzyzdrojów oraz Strażą Gminną z Dziwnowa a także z Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świerznie i Dziwnowie. 

 Przeprowadzono rozpoznanie form organizowanego na terenie działania KPP  

w Kamieniu Pomorskim wypoczynku, a następnie zorganizowano w tych miejscach 

spotkania, prelekcje, przedstawiono prezentacje multimedialne oraz pogadanki, w których 

udział brały dzieci i młodzież wypoczywająca podczas letniego wakacyjnego wypoczynku. 

Tematami pogadanek były: 

• „Bezpieczne wakacje 2021”, 

• „Bezpiecznie nad wodą 2021”, 

• „Wakacje bez uzależnień” 

• „Cyberzagrożenia i cyberprzermoc”, 

• „Dopalacze- odpowiedzialność prawna małoletnich w zakresie posiadania i zażywania 

środków psychoaktywnych”, 

• zachowanie podczas ataku zwierzęcia na osobę. 

 

 Zgodnie z poleceniem komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie nawiązano 

współpracę z komendantami obozów ZHP działającymi na terenie powiatu kamieńskiego, 

gdzie w okresie sezonu letniego 2021 r. odbywały się letnie zgrupowania ZHP: 

• Letnia Baza Hufca „ZHP Szczekocińsko -Włoszczowskiego” - Parafia Kościoła 

Starokatolickiego Mariawitów 

• Chorągiew Zachodniopomorska ZHP Hufiec Myślibórz 

• Hufiec ZHP Kielce Powiat im. Edmunda Massalskiego 

• Chorągiew Ziemi Lubuskiej ZHP Hufiec Nowa Sól 

• Chorągiew Ziemi Lubuskiej ZHP Hufiec Gorzów Wielkopolski 

• ZHP Chorągiew Łódzka Hufiec Łódź-Bałuty 

• Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska 

• Hufiec Zielona Góra ZHP. 

 

 Przed rozpoczęciem turnusu obozowego wspólnie z podmiotami poza policyjnymi 

przeprowadzono kontrole terenów obozów harcerskich pod kątem zabezpieczenia oraz 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przyjeżdżającej na wypoczynek. W trakcie spotkania              
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z komendantami obozów ZHP sprawującymi nadzór nad prawidłowym sposobem realizacji 

wypoczynku letniego ustalono sposób kontaktowania się i utrzymania łączności na wypadek 

wystąpienia zagrożeń.    

 Podczas okresu wakacyjnego odbyło się łącznie 17 spotkań z młodzieżą i dziećmi 

przebywającymi na wypoczynku letnim, w tym również na obozach ZHP, w których 

uczestniczyło łącznie 380 osób, w tym dzieci, młodzież i opiekunowie obozów. Ten rok był 

wyjątkowy, spotkań odbyło się dużo mniej, a wszystko to ze względu na panującą sytuację            

w kraju wywołaną wirusem COVID-19. 

 Uczestnicy wakacyjnego zgrupowania na obozach i koloniach letnich brali udział                        

w spotkaniach i pogadankach prowadzonych przez mundurowych z Komendy Powiatowej 

Policji w Kamieniu Pomorskim. Policjanci wspólnie z przedstawicielami Państwowej 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej z Kamienia Pomorskiego a także                                   

z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z Kamienia Pom.                    

oraz z członkami Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego z Kamienia Pomorskiego 

prowadzili zajęcia edukacyjne. Spotkania te miały charakter pogadanki oraz zabawy, podczas 

której prowadzony był pokaz udzielania pierwszej pomocy poszkodowanemu potrzebującemu 

wyciągniętemu z wody.   

 Ponadto w trakcie kontroli obozów i kolonii prowadzone były również szkolenia 

przeznaczone dla uczestników wypoczynku letniego z zakresu „udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej” osobie topiącej się. Dzieci zapoznawały się ze sprzętem oraz wyposażeniem 

będącym w użytkowaniu służb odpowiedzialnych za utrzymanie i zapewnienie porządku 

publicznego, w tym funkcjonariuszy Policji oraz Straży Pożarnej. W trakcie spotkań dzieciom 

przekazywano opaski odblaskowe, breloczki i smycze. 

  Policjanci z KPP z Kamienia Pomorskiego przy wykorzystaniu łodzi służbowej PW-10 

marki Parker 650 wspólnie z członkami Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego                    

z Kamienia Pomorskiego i z Dziwnowa realizowali działania na terenie Cieśniny Dziwny 

polegające na przeprowadzeniu symulacji akcji ratunkowej na akwenach wodnych. 

 W trakcie ćwiczeń dzieciom oraz turystom wręczano ulotki dot. programu pn. „Kręci 

mnie bezpieczeństwo nad wodą 2021” oraz odblaski w postaci opasek i breloczków.    

 Odbyła się również akcja „znakowania rowerów”, każdy mógł przyprowadzić swój 

rower, a następnie dokonać grawerowania. Podczas tych spotkań mieszkańcy powiatu 

kamieńskiego oraz turyści przebywający na wypoczynku mieli możliwość zapoznania się  

z programem realizowanym przez zachodniopomorską Policję pn. „Bezpieczne Wakacje” 

oraz „Bezpieczny Senior”, gdzie ostrzegano osoby starsze o oszustwach metodą na wnuczka, 
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o „kradzieżach telefonów” oraz „kradzieżach kart bankomatowych”. 

       W okresie wakacji wzmożono służby patrolowe i obchodowe na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim. Ponadto, z uwagi na zwiększony niż 

w latach poprzednich napływ turystów, wzmocnione zostały patrole policji w szczególności 

służby kryminalne, ruchu drogowego, patrole interwencyjne. Wsparcia udzielił Oddział 

Prewencji KWP w Szczecinie oraz funkcjonariusze z miejscowości ościennych. 

  W trakcie sezonu letniego w 2021 r. na akwenach powiatu kamieńskiego w tym na 

morzu Bałtyckim, Zatoce Pomorskiej, Zalewie Kamieńskim odbyły się regaty cyklu „Europa 

Cup” w klasie Laser w dniach 16-18.08.2021 r. 

 Akweny powiatu kamieńskiego patrolowane były przez Zespół Wodny KPP Kamień 

Pomorski, który realizował zadania mające na celu zapewnienie ładu i porządku publicznego 

osób korzystających z kąpieli wodnych. 

 W mijającym sezonie letnim 2021 r. poza pasem nadmorskim, na terenie podległym 

KPP w Kamieniu Pomorskim, odnotowano dziewiętnaście (19) interwencji podejmowanych 

na plaży i na akwenach powiatu kamieńskiego przez funkcjonariuszy Policji, a które 

dotyczyły zaginięcia małoletnich dzieci (11) oraz nieprawidłowego zachowania na wodach  

i pasie przybrzeżnym (8). 

 Policjanci Zespołu Wodnego z Wydziału Prewencji KPP w Kamieniu Pomorskim 

realizując zadania służbowe jako „Patrol Wodny” dokonywali kontroli w rejonie plaż, 

akwenów, wydm, jezior i zbiorników wodnych reagując na wszelkie przypadki naruszania 

norm prawnych oraz nieprawidłowe zachowania turystów i osób korzystających  

z wypoczynku. 

 Na bieżąco w lokalnych mediach, środkach masowego przekazu oraz na stronach 

internetowych Policji propagowano bezpieczne zachowania podczas wakacji oraz 

rozpowszechniano informacje o możliwości korzystania z wypoczynku w miejscu 

zamieszkania lub w rejonie plaż na terenie powiatu kamieńskiego.    

 W rejonie działania Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim ujawniono 

jedenaście (11) osób nieletnich pod wpływem alkoholu, nie ujawniono osób nieletnich 

będących pod działaniem środków odurzających, a także nie stwierdzono przypadków 

ujawnienia lub rozpowszechnienia pornografii dziecięcej. 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim  

 

 W obiektach wypoczynku dzieci oraz obiektach związanych z wypoczynkiem dzieci 
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przeprowadzono kontrole dotyczące kwalifikacji obiektów wypoczynkowych zgłoszonych do 

organizacji zbiorowego wypoczynku dzieci i młodzieży.  

 Podczas wykonywanych czynności kontrolno-rozpoznawczych stwierdzono                                   

1 nieprawidłowość w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. W pozostałych 

przypadkach wystawiono opinie pozytywne. 

 Komenda PSP prowadziła działania kontrolne jak i prewencyjne prowadzone 

we współpracy Powiatową Inspekcją Sanitarną i Policją 

Przeprowadzono 8 kontroli, w tym: 7 wspólnie z PIS i Policją. 

 Podczas kontroli odbyły się pogadanki z dziećmi i młodzieżą oraz wychowawcami 

 w zakresie bezpiecznych zachowań podczas wypoczynku. Przeprowadzono 16 pogadanek, 

 w których uczestniczyło 1025 dzieci oraz 15 wychowawców i opiekunów. 

 Tematem pogadanek była profilaktyka ppoż., zasady bezpiecznego obchodzenia się 

 z ogniem, omówiono również: bezpieczne zachowania w czasie wypoczynku nad wodą, 

zasady zachowania się w czasie burzy, alarmowanie służb ratowniczych oraz omówiono 

zagrożenia związane z zażywaniem dopalaczy oraz koronawirusem COVID-19. 

 

Gminy Powiatu 

 

W okresie letnim szkoły nie organizowały żadnych zajęć. Czas wakacji był 

przeznaczony na remonty sal klasowych i innych pomieszczeń użytkowych w czasie roku 

szkolnego. 

 W ramach działań profilaktycznych kadra pedagogiczna szkół prowadziła różnego 

rodzaju akcje mające na celu (oprócz przypomnienia najważniejszych numerów alarmowych) 

propagowanie bezpiecznych zachowań w okresie letnim. Szczególnie uczulano dzieci  

i młodzież na zachowanie w czasie kąpieli wodnych, podczas zabaw w lesie, a także  

w miejscach niedozwolonych na zabawę typu place budowy, budynki grożące zawaleniem. 

 Stałe świetlice wiejskie były czynne od wtorku do soboty w godzinach od 12: 00                       

do 20:00. Prowadzone będą zajęcia artystyczne, techniczne z zachowaniem reżimu 

sanitarnego   w związku z koronawirusem COVID-19. 

 Na boiskach sportowych Orlik realizowano zajęcia sportowe, turnieje dla dzieci                                     

i młodzieży pod nadzorem animatorów sportu. 

 Stan techniczny obiektów sportowych, sprzęt i urządzenia na tych obiektach oraz 

place zabaw kontrolowane były na bieżąco. We wszystkich szkołach prowadzony jest 

całodobowy monitoring. 
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Wykonano w 2 egz.: 

Egz. Nr 1. a/a 

Egz. Nr 2. adresat 
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